
                            

Struttura Proponente: 

Centro di costo: Proposta:

Oggetto: 

IL DIRETTORE GENERALE (*)

L’Estensore: Data 

Il Responsabile del Budget: Data

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                                         Data

Il Direttore della Struttura Proponente:                                                                                                                Data

Il Dirigente Addetto al Controllo di Gestione: Data

Conto Economico/Patrimoniale su cui imputare la spesa:

Direttore Amministrativo:

Parere: 

Data 

Direttore Sanitario:

Parere: 

Data 

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini | Cir.ne Gianicolense 87 - 00152 Roma | P.IVA/C.F 04733051009

Miriam Piccini

Rita Foschi

25/11/2025

FAVOREVOLE

Gerardo De Carolis

28/11/2025

0002093 del 21/11/2025

Rita Foschi

Presa Visione

UOC Politiche e Gestione delle Risorse Umane

21/11/2025

Eleonora Alimenti

21/11/2025

26/11/2025

FAVOREVOLE

Angelo Aliquò

28/11/2025

AVVISO PUBBLICO PER LA PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE EX ART. 1 COMMA 268 LETT. B)
DELLA LEGGE 234/2021 E S..M.I. PER N. 1 POSTO DI OSTETRICA – AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA
SALUTE E DEI FUNZIONARI.
APPROVAZIONE DEI LAVORI, NOMINA DEL VINCITORE E CONTESTUALE ASSUNZIONE.

Marcello Valensise

A0RZ01JC1S

14a63d89713b8dc60eee58dfa4c03c6eceac146b4d88e420cf92634f98f1ccc1



 

 

IL DIRETTORE U.O.C. POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE  
 
 

VISTI il D.Lgs. n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i; 
 il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i.; 
 il vigente CCNL del Comparto Sanità;  
 la Legge n. 234 del 30/12/2021 e s.m.i.; 

 

VISTE  la Sezione II e la Sezione III del Piano Integrato di Attività e di Organizzazione 
(PIAO) 2025 – 2027 di cui alla deliberazione 31 gennaio 2025, n. 139; 
 

DATO ATTO che con nota prot. n. 42174 del 29/12/2023 a firma del Direttore Generale ad 
oggetto “Piano Triennale dei fabbisogni di personale 2023-2025” è stato trasmesso 
alla Regione Lazio il Piano Triennale del Fabbisogno 2023-2025, unitamente alla 
correlata Relazione Tecnica; 

 
  che con nota prot. n. 12680 del 05/04/2024, integrata con nota prot. n. 15128 del 

22/04/2024 è stato trasmesso alla Regione Lazio il prospetto relativo al Fabbisogno 
ridefinito per l’anno 2024;  

   
  che la Regione Lazio con nota prot. n. U0608498 del 09/05/2024, facendo seguito 

alle richieste di assunzione presentate ed alla stima dei costi e dei risparmi comunicati 
per gli anni 2024 e 2025, ha autorizzato questa Azienda alla assunzione di talune 
unità di personale; 

 
  che con pec prot. n. 33338 del 16/09/2024 è stato trasmesso alla Regione Lazio il 

Piano Triennale di Fabbisogni 2024-2026; 
 

che con nota prot. n. 28221 del 30/06/2025 è stata trasmessa alla Regione Lazio la 
tabella relativa al fabbisogno di personale anno 2025;   

 
CONSIDERATO che con determinazione n. G05286 del 18/04/2023 la Regione Lazio ha disposto 

che l’indizione, la pubblicazione di procedure di mobilità, selettive e concorsuali a 
tempo indeterminato e a tempo determinato per l’assunzione di personale, tra cui 
rientrano anche i Direttori di struttura complessa e gli incarichi ex art. 15 septies 
del Dlgs n. 502/1992 e s.m.i., di procedure selettive per la costituzione di rapporti 
libero professionali, l’assunzione dei vincitori e degli eventuali idonei sono 
sottoposti al preventivo controllo e autorizzazione della competente struttura 
regionale, per ogni singola specifica fase delle predette procedure;  

 

DATO ATTO  che con nota prot. n. U0645951 del 19/06/2025, acquisita al protocollo aziendale in 
data 20/06/2025, registrazione n. 26864, la Regione Lazio a seguito della verifica 
della rispondenza con il fabbisogno di personale autorizzato per l’anno 2024, ha 
disposto, di autorizzare questa Azienda, tra l’altro, all’avvio della procedura di 
stabilizzazione sulla base dei requisiti maturati alla data del 31/12/2024 di n. 2 
Infermieri, di n. 1 Ostetrica e di n. 10 Operatori Socio Sanitari; 

 
che con deliberazione n. 1183 del 17 luglio 2025, è stato indetto, tra l’altro, un Avviso 
pubblico per la procedura di stabilizzazione del personale precario del comparto, in 
possesso dei requisiti previsti all’art. 1 comma 268 lett. b) della Legge n. 30 dicembre 2021 
n. 234 e s.m.i. alla data del 31 dicembre 2024, per la copertura di n. 1 posto di Ostetrica – 
Area dei Professionisti della salute e dei Funzionari; 

 

 



 

 

 che il Bando inerente alla già menzionata procedura di stabilizzazione è stato pubblicato 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 63 del 31 luglio 2025 e, per estratto, sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV serie speciale – n. 65 del 22 agosto 2025, 
nonché sul sito internet aziendale per le dovute forme di pubblicità, con scadenza del 
temine per la presentazione delle domande entro il 22 settembre 2025;  

  
 che con determinazione dirigenziale n. 665 del 7 novembre 2025, è stata disposta 

l’ammissione dei candidati alla presente procedura di stabilizzazione; 
 

CONSIDERATO  che per la formulazione della graduatoria si è proceduto sulla base dei criteri di 
priorità definiti dall’accordo siglato in data 07/03/2024 tra la Regione Lazio e le 
OO.SS., quali espressamente richiamati nel Bando e relativi all’anzianità di servizio 
prevedendo, in caso di parità di punteggio, di attribuire la precedenza all’aspirante più 
anziano anagraficamente e prevedendo altresì che il punteggio dell’anzianità di 
servizio sia aumentato nella misura del 100%, qualora sia stato prestato presso 
questa Azienda, ovvero del 75%, nel caso sia stato prestato presso altra Azienda o 
Ente del S.S.R.;   

 
RITENUTO  pertanto di dover procedere all’approvazione della graduatoria finale degli aventi 

diritto alla stabilizzazione del personale precario del comparto, in possesso dei 
requisiti di cui all’art. 1 comma 268 lett. b) della Legge 234/2021 e s.m.i alla data del 
31/12/2024, per n. 1 posto di Ostetrica – Area dei Professionisti della salute e dei 
Funzionari come di seguito riportato: 

     

n. Cognome Nome Punteggio Totale 

1 D’Amico   Alice 6,0668 

2 NRB5G26D9Z 5,2706 

 

conseguentemente di nominare vincitore della procedura di stabilizzazione del 
personale precario del comparto, in possesso dei requisiti per la stabilizzazione di cui 
all’art. 1 comma 268 lett. b) della Legge n. 234/2021 e s.m.i. alla data del 31/12/2024 
per n. 1 posto di Ostetrica – Area dei Professionisti della salute e dei Funzionari la 
Dott.ssa D’Amico Alice classificata al 1° posto della graduatoria; 

 
 pertanto  di procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato, in prova,  nel 

profilo di Ostetrica la Dott.ssa D’Amico Alice già alle dipendenze di questa Azienda 
con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato, vincitrice della procedura di 
stabilizzazione di cui all’art. 1 comma 268 lett. b) della Legge 234/2021 e s.m.i. alla 
data del 31/12/2024 per n. 1 posto di Ostetrica; 

 
  di stipulare con l’interessata apposito contratto individuale di lavoro, a tempo 

indeterminato attribuendogli il trattamento economico spettante al personale delle 
Aziende Ospedaliere ed Aziende Sanitarie Locali; 

 
che l’onere finanziario a carico dell’Azienda derivante dal presente provvedimento, 
ammonta a circa € 2.820,000 (duemilaottocentoventi,00) oltre IRAP, e rientra nel 
costo del personale per l’anno 2025; 
 

ATTESTATO altresì che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza è totalmente legittimo, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della Legge 241/90, come 
modificato dalla Legge 15/2005; 



 

 

 
 

PROPONE 
per i motivi citati in premessa: 
 

-  di procedere all’approvazione della graduatoria finale degli aventi diritto alla stabilizzazione di cui 
all’art. 1 comma 268 lett. b) della Legge 234/2021 e s.m.i. alla data del 31/12/2024 per n. 1 posto di 
Ostetrica – Area dei Professionisti della salute e dei Funzionari, come di seguito riportato: 

    

n. Cognome Nome Punteggio Totale 

1 D’Amico   Alice 6,0668 

2 NRB5G26D9Z 5,2706 

 

 
-   di nominare la Dott.ssa D’Amico Alice vincitrice della procedura di stabilizzazione di cui all’art. 1 

comma 268 lett. b) della Legge 234/2021 e s.m.i. per n. 1 posto di Ostetrica – Area dei Professionisti 
della salute e dei Funzionari; 

 

- conseguentemente di procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato, in prova, nella 
qualifica di Ostetrica la Dott.ssa D’Amico Alice, vincitrice della procedura di stabilizzazione di cui 
all’art. 1 comma 268 lett. b) della Legge 234/2021 e s.m.i. per n. 1 posto di Ostetrica; 

 

- di stipulare con l’interessata apposito contratto individuale di lavoro, a tempo pieno e indeterminato, 
in prova, attribuendogli il trattamento economico spettante al personale delle Aziende Ospedaliere ed 
Aziende Sanitarie Locali, procedendo all’assunzione della stessa a decorrere dalla data di 
sottoscrizione del contratto; 

 

- di dare atto che l’onere finanziario a carico dell’Azienda derivante dal presente provvedimento, 
ammonta a circa € 2.820,000 (duemilaottocentoventi,00) oltre IRAP, e rientra nel costo del personale 
per l’anno 2025; 

 

- di prevedere che in caso di dichiarazione mendace o incompleta si determinerà la risoluzione 
immediata del rapporto di lavoro con le conseguenti responsabilità anche di natura penale in capo al 
soggetto interessato; 

 
- di pubblicare il presente provvedimento sul sito aziendale, nella sezione “concorsi”; 

 
- di inviare il presente atto deliberativo alla Regione Lazio. 
 

 
IL DIRETTORE U.O.C. POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

(Dr. Marcello Valensise o suo sostituto) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale Lazio n. 5163 del 30/06/1994 e n. 2041 

del 14/03/1996; 
 

VISTI l’art. 3 del D. Leg.vo n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché 
l’art. 9 della L.R. n. 18/94; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00198 del 28 ottobre 2021; 
 

VISTA la propria deliberazione n. 316 del 6 marzo 2025; 
 

LETTA la proposta di delibera, “Avviso pubblico per la procedura di stabilizzazione ex 
art. 1 comma 268 lett. b) della Legge 234/2021 e s..m.i. per n. 1 posto di 
Ostetrica – Area dei Professionisti della salute e dei Funzionari. Approvazione dei 
lavori, nomina del vincitore e contestuale assunzione.” presentata dal Direttore 
della UOC Politiche e Gestione delle Risorse Umane; 

 

PRESO ATTO  che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/1994 e successive 
modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art. 1, primo comma, della Legge 241/90, come modificato dalla Legge 
15/2005; 

 

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

DELIBERA 
 
di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 
  

-  di procedere all’approvazione della graduatoria finale degli aventi diritto alla stabilizzazione di cui 
all’art. 1 comma 268 lett. b) della Legge 234/2021 e s.m.i. alla data del 31/12/2024 per n. 1 posto di 
Ostetrica – Area dei Professionisti della salute e dei Funzionari, come di seguito riportato: 

    

n. Cognome Nome Punteggio Totale 

1 D’Amico   Alice 6,0668 

2 NRB5G26D9Z 5,2706 

 

 
-   di nominare la Dott.ssa D’Amico Alice vincitrice della procedura di stabilizzazione di cui all’art. 1 

comma 268 lett. b) della Legge 234/2021 e s.m.i. per n. 1 posto di Ostetrica – Area dei Professionisti 
della salute e dei Funzionari; 

 

- conseguentemente di procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato, in prova, nella 
qualifica di Ostetrica la Dott.ssa D’Amico Alice, vincitrice della procedura di stabilizzazione di cui 
all’art. 1 comma 268 lett. b) della Legge 234/2021 e s.m.i. per n. 1 posto di Ostetrica; 

 

- di stipulare con l’interessata apposito contratto individuale di lavoro, a tempo pieno e indeterminato, 
in prova, attribuendogli il trattamento economico spettante al personale delle Aziende Ospedaliere ed 
Aziende Sanitarie Locali, procedendo all’assunzione della stessa a decorrere dalla data di 
sottoscrizione del contratto; 

 

- di dare atto che l’onere finanziario a carico dell’Azienda derivante dal presente provvedimento, 
ammonta a circa € 2.820,000 (duemilaottocentoventi,00) oltre IRAP, e rientra nel costo del personale 
per l’anno 2025; 

 



 

 

- di prevedere che in caso di dichiarazione mendace o incompleta si determinerà la risoluzione 
immediata del rapporto di lavoro con le conseguenti responsabilità anche di natura penale in capo al 
soggetto interessato; 

 
 - di pubblicare il presente provvedimento sul sito aziendale, nella sezione “concorsi”; 

 
- di inviare il presente atto deliberativo alla Regione Lazio. 
 

 
La struttura complessa proponente curerà gli adempimenti consequenziali del presente provvedimento. 
 
Il presente atto è pubblicato nell’Albo dell’Azienda nel sito internet aziendale www.scamilloforlanini.rm.it per giorni 15 
consecutivi, ai sensi della Legge Regionale 31.10.1996 n. 45. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
(Dr. Angelo Aliquò o suo sostituto) 

http://www.scamilloforlanini.rm.it/

		2025-11-28T13:20:15+0100




